UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:            /SYT-NVY Thanh Hóa, ngày         tháng 11 năm 2020
V/v phối hợp tuyên truyền xây

dựng bệnh viện an toàn ứng phó

dịch Covid-19

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập

Sở Y tế nhận được Công văn số 09/TCBV ngày 18/10/2020 của Tạp chí

Bệnh viện – Cục Quản lý Khám, chữa bệnh về việc thực hiện chuyên đề “Xây

dựng bệnh viện an toàn, ứng phó hiệu quả dịch Covid-19”, trong đó có nội dung

nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức trong phòng, chống

dịch Covid-19, triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định 3088/QĐ-BYT của Bộ

Y tế tại các cơ sở khám, chữa bệnh, Tạp chí Bệnh viện (Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh) thực hiện chuyên đề: “Xây dựng Bệnh viện an toàn, ứng phó hiệu

quả với dịch Covid-19”. Loạt bài chuyên đề cung cấp các thông tin chính xác,

kịp thời về công tác phòng, chống dịch Covid-19 và các bệnh viêm đường hô

hấp cấp, qua đó góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ nhân viên y tế, của

người bệnh, người nhà người bệnh và cộng đồng, cùng phối hợp với ngành y tế

nhằm bảo đảm cung cấp dịch vụ khám, chữa bệnh an toàn, hiệu quả.

Để chuyên đề tuyên truyền có nội dung thiết thực, đạt hiệu quả cao; Giám

đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu, xem xét việc phối hợp cung cấp

thông tin, hình ảnh tham gia giới thiệu, tuyên truyền để Tạp chí Bệnh viện thực

sự là ấn phẩm đồng hành cùng mỗi đơn vị, đóng góp vào sự phát triển của ngành

Y tế nói chung, công tác khám, chữa bệnh nói riêng (gửi kèm Kế hoạch thực

hiện của Tạp chí Bệnh viện).

Các đơn vị gửi thông tin, hình ảnh về Ban biên tập Tạp chí Bệnh viện qua

địa chỉ Email: banbientaptcbv@gmail.com, điện thoại liên hệ 0984.190.868

trước ngày 15/12/2020.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVY. Phước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:banbientaptcbv@gmail.com

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-10T15:36:07+0700

		2020-11-11T08:47:05+0700

		2020-11-11T08:47:24+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-11T08:47:49+0700